
1 

 

  

 

 

MĚSTO KRÁSNO 
 

 

 

 

            

 

 

 

 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 
 
Údaje o organizaci 

IČO:                            00573167 

Název:                         Město Krásno 

Ulice:                           Radniční 1 

Obec:                           Krásno 

PSČ:                            357 47 

 

Kontaktní údaje 

Telefon:                       702 007 810 

E-mail:                         malecikova@mesto-krasno.cz 

Web:                            http://www.mesto-krasno.cz 

 

 
Sestaven na základě schváleného návrhu dne: 28.06.2024 

Návrh projednal Finanční výbor dne: 07.06.2024 

Zpracovala: Martina Malečíková, finanční účetní, hlavní účetní, správce rozpočtu 

Odpovědná osoba: Josef Havel, starosta Města Krásno 

Zastupitelstvo města Krásno schválilo dne: 27.06.2024, UZM č.: 14/11/2024 

 

 

mailto:malecikova@mesto-krasno.cz
http://www.mesto-krasno.cz/


 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

2 

 

 

ÚVODNÍ  ČÁST 
 

Komentář k hospodaření města za rok 2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje do 30. 06. běžného roku účetní závěrku obce a závěrečný účet obce  

za předchozí rok. Postupy pro schvalování závěrečného účtu stanovuje § 17 Zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Postupy pro schválení účetní závěrky stanovuje  

Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek. 

 

Závaznými právními předpisy k závěrečnému účtu jsou Výkaz FIN 2-12M – plnění rozpočtu příjmů  

a výdajů v plném členění rozpočtovou skladbou. Údaje o hospodaření s majetkem, údaje o dalších 

finančních operacích, tvorba a použití fondů, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, finanční 

vypořádání dotací a hospodaření s majetkem a údaje o dalších finančních operacích založených nebo 

zřízených právnických osob. 

 

Rozpočtové hospodaření města Krásno se řídí schváleným rozpočtem, který zastupitelstvo města schválilo 

dne 19.12.2022, usnesením ZM 11/01/2022.  

Schválený rozpočet byl ke dni 31. 12. 2023 upravován změnami, které byly v souladu s potřebami města 

nebo byly vyvolány z úrovně centrálních orgánů ČR.  

Rozpočet byl upravován 11 rozpočtovými opatřeními.  

 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
 

 

 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

Příjmy  

před konsolidací 

 

21.671.560,00 25.162.220,60      30.528.098,61          121,33 

Konsolidace 578.461,00 578.461,00 3.467.045,50 599,36 

Příjmy  

po konsolidaci 
21.093.099,00 24.583.759,60 27.061.053,11 110,08 

Výdaje  

před konsolidací 

 

22.198.109,83 26.131.658,33 27.302.186,55 104,48 

Konsolidace 578.461,00 578.461,00 3.467.045,50 599,36 

Výdaje  

po konsolidaci 
21.619.648,83 25.553.197,33 23.835.141,05 93,28 

Saldo příjmů a výdajů  

po konsolidaci            
526.549,83 969.437,73 3.225.912,06 332,76 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

3 

 

 

1 Rozpočtové příjmy - Úhrn plnění příjmů 
 

Rozpočet celkových příjmů města byl pro rok 2023 schválen ve výši 21.671.560,00 Kč.  

Prostřednictvím rozpočtových změn byl rozpočet příjmů v průběhu roku 2023 upraven  

na částku 25.162.220,60 Kč.  

Ve skutečnosti dosáhlo město za rok 2023 celkových příjmů (po konsolidaci) 30.528.098,61 Kč.  

Celkové příjmy města (po konsolidaci) ve vztahu k upravenému rozpočtu byly za rok 2023 plněny  

na 110,08%.  

 

Členění příjmů: 

Třída 1 – Daňové příjmy       (1.1) 

Třída 2 – Nedaňové příjmy   (1.2) 

Třída 3 – Kapitálové příjmy (1.3) 

Třída 4 – Přijaté transfery    (1.4) 

  

1.1 Daňové příjmy (příjmy z daní, místní a správní poplatky) – třída 1 

 

Celkem 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

16.565.500,00 17.491.010,00 18.901.774,37 108,07 

 

 
 

Přehled daňových příjmů v roce 2023 

 

v Kč v % 

1111 daň z příjmů fyzických osob placená plátci (daň ze závislé 

činnosti)   2 437 434,34 110,79 

1112 daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky (daň 

z příjmů fyzických osob)   196 743,99 140,53 

1113 daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou  567 675,11 126,15 

1121 daň z příjmů právnických osob   4 118 098,08 121,12 

1122 daň z příjmů právnických osob za obec   1 525 510,00 100 

1211 daň z přidané hodnoty  7 406 646,86 96,19 

1381 daň z hazardních her  105 155,95 150,22 

1334 poplatky za odnětí půdy  0,00 0,00 

1335 poplatky za trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa  6 320,00 63,20 

1341 místní poplatky ze psů  21 163,00 92,01 

1342 místní poplatky z ubytovací kapacity  13 903,00 695,15 

1343 poplatky za užívání veřejného prostranství  8 550,00 1710,00 

1345 místní poplatky za odpady (od roku 2022 místní poplatek) 645 440,00 184,41 

1356 příjmy úhrad za dobývání nerostů  1 134 796,00  113,48 

1361 správní poplatky 16 660,00 166,60 

1381 daň z hazardních her 105 155,95 150,22 

1382 poplatky za zrušený odvod z loterií a podobných her 

(nerozpočtováno) 1,15 

 

0,00 

1511 daň z nemovitých věcí  697 676,89 116,28 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

4 

 

 

Vývoj daňových příjmů v roce 2023 byl  příznivý, kromě daně z přidané hodnoty, která byla naplněna  

do výše 96,19%, ale i tak byla vyšší než v roce předešlém. Ostatní daňové příjmy dosáhly naplnění nad 

100%. 

V tabulce č. 1 jsou uvedeny daňové příjmy v jednotlivých měsících roku 2023 a pro srovnání  

i situace let 2022, 2021 a 2020 (měsíce v roce 2023 jsou seřazeny od nejvyššího měsíčního příjmu  

po nejnižší).  

 

 

Tab. č. 1  

přehled vývoje celkových daňových příjmů  v jednotlivých měsících let 2020-2023 (v tis. Kč) 

 

 

Pořadí Měsíc 

Příjem 

za měsíc 

(2023) 

%  za 

měsíc 

(2023) 

Příjem 

za měsíc 

(2022) 

%  za 

měsíc 

(2022) 

Příjem 

za měsíc 

(2021) 

% za 

měsíc 

(2021) 

Příjem za 

měsíc 

(2020) 

% za 

měsíc 

(2020) 

1 červen 3306,18 18,90 1660,42 10,81 2073,44 17,90 1214,23 8,89 

2 červenec 2234,55 112,78 1725,69 11,24 1316,53 11,37 1170,32 8,57 

3 prosinec 2002,54 11,45 1768,08 11,52 1557,10 13,44 1342,36 9,83 

4 květen 1948,66 11,14 1824,04 11,88 946,70 8,17 1181,42 8,65 

5 listopad 1511,44 8,64 1145,80 7,46 1109,52 9,58 1131,29 8,28 

6 září 1356,97 7,76 1188,89 7,74 1105,51 9,54 1090,06 7,98 

7 srpen 1260,07 7,20 1183,16 7,71 1041,14 8,99 1759,14 12,88 

8 březen 1249,41 7,14 2096,31 13,65 836,08 7,22 1759,14 12,88 

9 leden 1148,62 6,57 974,07 6,34 972,08 8,39 841,30 6,16 

10 únor 1057,63 6,05 991,18 6,46 909,22 7,85 928,37 6,80 

11 říjen 1014,83 5,80 1064,75 6,93 1109,52 9,58 833,27 6,10 

12 duben 810,88 4,64 790,04 5,15 1557,10 13,44 576817,55 4,22 

 Celkem 18901,77 108,07 16412,44 106,89 13663,88 117,96 13021,42 95,32 

 

 

Z toho poplatky (tabulka č.2 a3) 

 

Upravený rozpočet správních, místních a ostatních poplatků ve výši 1 475 500,00 Kč  

byl k 31. 12. 2023 naplněn částkou 1 846 833,15 Kč, tj. na 125,17%. 

 

 

V tab. č. 2  

je uvedena výše příjmů ze správních poplatků v tis. Kč 

 

Správní poplatky 2023 2022 2021 2020 

Správní poplatky 16,66 16,48 13,45 9,12 

 

Správní poplatky zahrnují poplatky stanovené zákonem o správních poplatcích za správní úkony a správní 

řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony.  

 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

5 

 

 

Tab. č. 3 

zachycuje vývoj příjmů místních poplatků v tis. Kč 

 

134 Místní poplatky 2023 2022 2021 2020 

1341 Poplatek ze psů 21,16 22,43 24,16 25,22 

1342 Poplatek z pobytu 13,9 3,75 0,05 0,83 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 8,55 0,60 2,25 0,00 

1345 Poplatek za likvidaci odpadů 645,44 365,77 0,00 0,00 

Celkem 689,06 392,55 26,46 26,05 

 

 

1.2 Nedaňové příjmy – třída 2 

 

Celkem 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

4 093 099,00 3 640 162,60 4 706 691,74 129,30 

 

Podrobnější popis plnění nedaňových příjmů třídy 2 

 

Položka 

rozpočtu 
Popis v Kč 

2111 
Příjmy z poskytnutých služeb ( do roku 2021 příjmy za odpady, od roku 2022 již místní 

poplatek) 85 269,45 

2112 Příjmy z prodeje zboží 3 685,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti – přeplatky energií 26 257,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 400 780,13 

2132 Příjmy z pronájmu (bytové hospodářství, nebytové hospodářství) 1 152 787,00 

2141 Příjmy z úroků 383,42 

2149 Ostatní příjmy – pachtovní Honební společenstvo Krásno 36 844,00 

2212 Sankční platby přijaté 6 000,00 

2229 Ostatní přijaté vratky – příspěvky z rozpočtu města 10 000,00 

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného majetku - šrotovné 217,10 

2321 Příjmy z neinvestičních darů  130 000,00 

2322 Příjmy z pojistných plnění – náhrada škodní události 38 037,87 

2324 Nekapitálové příjmy – EKO – KOM, a.s., zálohy energií pronajatých prostor  213 282,11 

2329 Ostatní nedaňové příjmy – Euregio, MAS 603 148,66 

Celkem 4 706 691,74 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

6 

 

 

Tab. č. 4  

 

Srovnání vybraných nedaňových příjmů  

(v tis. Kč) 

 

2023 2022 2021 2020 

2111 poskytování služeb a výrobků 85,27 79,85 414,62 335,47 

2131 pronájem pozemků 2.400,78 1.213,70 1.060,97 1 118,03 

2132 
pronájem bytů 964,54 973,94 968,31 998,60 

pronájem nebytových prostor 188,25 227,16 228,14 170,38 

 

 

 

1.3 Kapitálové příjmy – třída 3 

 

Celkem 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

0,00 11 816,00 11 816,00 100,00 

 

Podrobnější popis plnění kapitálových příjmů třídy 3 

 

Položka 

rozpočtu 
Popis Částka v Kč 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 11 816,00 

 

 

 

Tab. č. 5  

Srovnání  příjmů z prodeje pozemků a bytů (v tis. Kč) 

 

 2023 2022 2021 2020 

Prodej pozemků 11,82 392,73 836,84 392,59 

Prodej bytů 0,00 181,80 0,00 0,00 

 

 

1.4 Přijaté transfery – třída 4 

 

Celkem 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

1 012 961,00 4 019 232,00  6 907 816,50 171,87 

 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

7 

 

 

Rozpis třídy 4 dle položek  

Položka Popis 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

4111 NEI transfery z všeobecné pokladní správy SR  38 600,00 38 600,00 100,00 

4112 NEI transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 170 196,00 170 196,00 100,00 

4113 NEI transfery ze státních fondů 280 000,00 280 000,00 100,00 

4116 Ostatní NEI transfery 1 333 169,00 1 333 169,00 100,00 

4122 NEI transfery od krajů 835 954,00 835 954,00 100,00 

4213 NEI transfery ze státních fondů 782 852,00 782 852,00 100,00 

Celkem transfery 3 440 771,00 3 440 771,00 100,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 143 961,00 143 961,00 100,00 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 434 500,00 3 323 084,50 764,81 

Celkem převody 578 461,00 3 467 045,50 599,36 

Celkem za třídu 4 4 019 232,00 6 907 816,50 171,87 

 

Podrobný přehled transferů přijatých v roce 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Položka 
Účelový 

znak 
Popis 

Příjem 

v Kč 

4111 98008 Volby prezident 2023 38 600,00 

4112  Dotace na výkon státní správy 170 196,00 

4113 
89017 SZIF – Program rozvoje venkova (ex post),čerpáno v roce 2022 

neinvestiční část 

100 800,00 

89018 179 200,00 

4116 13013 Úřad práce - VPP 651 327,00 

29015 MZe ČR na hospodaření v lesích 136 207,00 

29031 MZe ČR na hospodaření v lesích  168 748,00 

33092 Průtokový transfer pro MŠ 376 887,00 

4122 
 

Karlovarský kraj – NEI  

Program obnovy venkova – nábytek KD 

 

250 000,00 

 
Karlovarský kraj – NEI  

Likvidace invazivních druhů rostli-Bolševník 16 880,00 

 
Karlovarský kraj – NEI  

Program na podporu jednotek SDH 39 658,00 

 

Karlovarský kraj – NEI  

Program na podporu jednotek SDH 
36 000,00 

 

Karlovarský kraj – NEI 

Údržba alejí v Krásně 2023-2024 
493 416,00 

4213 89517 

89518 SZIF – Zvonice (ex post),čerpáno v roce 2022 investiční část 
281 827,00 

501 025,00 

Celkem xxxxxxxx 
3 440 771,00 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

8 

 

 

2 ROZPOČTOVÉ  VÝDAJE - úhrn plnění  

 
Členění rozpočtových výdajů: 

 
Třída 5 – Běžné výdaje              (2.1) 

Třída 6 – Kapitálové výdaje     (2.2) 

 
2.1 Běžné výdaje – třída 5 

 

Celkem 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

19 634 609,83 24 735 821,33 26 243 331,05 106,09 

 
Přehled plnění  

 

Výdajová část - běžné výdaje , třída 5 

    schválený  po změnách  plnění plnění 

Paragraf   v Kč v Kč v Kč % 

1014 Ozdravování hospod.zvířat a zvláštní verinární péče 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

2143 Cestovní ruch 202 000,00 202 000,00 7 260,00 3,59 

2212 Silnice  460 000,00 660 000,00 589 225,86 89,28 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 476 572,00 836 572,00 835 638,92 99,89 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 10 000,00 10 000,00 4 840,00 48,40 

2292 Dopravní obslužnost 20 000,00 90 000,00 89 319,98 99,24 

2310 Pitná voda 120 000,00 110 000,00 62 658,63 56,96 

3111 Mateřské školy 712 000,00 1 088 887,00 1 035 454,31 95,09 

3314 Činnosti knihovnické 26 400,00 26 400,00 23 425,72 88,73 

3319 Ostatní záležitosti kultury  95 000,00 95 000,00 73 517,79 77,39 

3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kult.dědictví 200 000,00 45 300,00 5 000,00 11,04 

3341 Rozhlas a televize 540,00 540,00 540,00 100,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 30 000,00 30 000,00 19 360,00 64,53 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 844 672,00 768 184,60 739 434,41 96,26 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 270 000,00 50 000,00 44 127,09 88,25 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 80 000,00 307 283,50 281 161,00 91,50 

3612 Bytové hospodářství 402 000,00 402 000,00 401 203,48 99,80 

3613 Nebytové hospodářství  1 525 000,00 1 730 160,00 1 656 148,04 95,72 

3631 Veřejné osvětlení 400 000,00 668 555,00 661 619,74 98,96 

3632 Pohřebnictví 195 000,00 95 000,00 48 150,00 50,68 

3635 Územní plánování 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 

3636 Územní rozvoj 400 000,00 156 000,00 87 260,00 55,94 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 734 100,00 1 407 411,90 1 407 199,07 99,98 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

9 

 

 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  575 000,00 1 099 000,00 1 035 413,00 94,21 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů  150 000,00 170 000,00 159 163,88 93,63 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 280 000,00 241 000,00 217 902,32 90,42 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 608 549,83 1 951 429,83 1 919 052,76 98,34 

3769 Ostatní správa v ekolog. 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

5213 Krizová opatření 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

5512 Požární ochrana-dobrovolná část  295 000,00 419 658,00 370 925,79 88,39 

6112 Zastupitelstva obcí 1 041 000,00 1 278 000,00 1 240 279,53 97,05 

6118 Volby prezidenta republiky 31 000,00 38 600,00 33 055,00 85,63 

6171 Činnost místní správy 6 277 315,00 6 315 673,00 6 279 700,04 99,43 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 18 000,00 18 000,00 12 801,80 71,12 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 98 000,00 145 000,00 144 377,00 99,57 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 578 461,00 2 083 416,00 4 972 000,50 238,65 

6399 Ostatní finanční operace 1 150 000,00 1 552 510,00 1 525 609,00 98,27 

6402 Finanční vypořádání 0,00 307 840,50 259 903,99 84,43 

6409 Ostatní činnosti jeden neuvedené 0,00 1 400,00 602,40 43,03 

CELKEM 19 634 609,83 24 735 821,33 26 243 331,05 106,09 

 

 
Rozpočet byl schválen na paragrafy, překročení plnění paragrafu u běžných výdajů je dorovnáno plněním 

paragrafu u kapitálových výdajů. 

 

 

 

Rozbor běžných výdajů - opravy 
 
 

Běžné výdaje - opravy nad 30 000,00 Kč 
 

Popis oprav - položka 5171 Cena v Kč  

Silnice 340 965,97  

opravy ulice Cínová, Mírová, parkoviště 340 965,97  

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 483 812,76  

opravy kanálů, poklopů 56 255,42  

oprava komunikací náměstí Háje 36 948,60  

oprava komunikací náměstí Háje 69 555,00  

oprava výtluků asfaltová komunikace 244 438,15  

oprava Multicar 31 990,59  

oprava panelové cesty 44 625,00  

Bytové hospodářství 276 323,10  

Výměna 2 ks kotle 153 290,40   

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

10 

 

 

výměna 9 ks radiátorů 59 705,70  

oprava střešních oken 63 327,00  

Veřejné osvětlení 337 811,00  

opravy vánočního osvětlení 110 096,00  

výměna 9 ks lamp 152 603,00  

opravy osvětlení Krásno, Háje D.Hluboká 75 112,00  

Územní rozvoj 60 500,00  

oprava Rozhledny Krásno-zaměření 60 500,00  

Péče o vzhled obcí a veřejného prostranství 345 909,45  

opravy MULTICAR 182 749,45  

oprava kamenné zdi Háje 163 160,00  

Celkem 1 845 322,28 
 

 
 

   

 
 
 

 

 
2.2 Kapitálové výdaje – třída 6 

 

Celkem 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

Skutečnost  

 

v Kč 

 

% plnění 

2 563 500,00 1 395 837,00 1 058 855,50 75,86 

 

Výdajová část - kapitálové výdaje , třída 6 

    schválený  po změnách  plnění plnění 

Paragraf   v Kč v Kč v Kč % 

2219 Ostatní záležitosti pozemních  komunikací  400 000,00 480 000,00 475 998,41 99,17 

2419 Záležitosti spojů 300 000,00 300 000,00 49 600,00 16,53 

3329 Záležitosti ochrany památek 0,00 84 700,00 84 700,00 100,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 220 000,00 220 000,00 100,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 23 500,00 0,00 0,00 0,00 

3613 Nebytové hospodářství 0,00 89 840,00 122 344,94 136,18 

3631 Veřejné osvětlení 100 000,00 131 445,00 56 360,15 42,88 

3636 Územní rozvoj 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 Komunální služby -pozemky 0,00 49 852,00 49 852,00 100,00 

6171 Činnost místní správy 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 2 563 500,00 1 395 837,00 1 058 855,50 75,86 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

11 

 

 

Rozbor kapitálových výdajů (investiční výdaje), položky 6121, 6122 

 

Kapitálové výdaje -rozbor výdajů třídy 6 
 

Položka 6121 - budovy,haly,stavby Cena v Kč 
 

Rekonstrukce Kladenská - nedokončeno 79 002,41  

Internetové připojení - nedokončeno 49 600,00  

Rekonstrukce Rozhledny Krásno - nedokončeno 84 700,00  

Rekonstrukce sportovního areálu TJ Baník Krásno-nedokončeno 20 000,00  

Zateplení kulturního domu, restaurace - nedokončeno 4 840,00  

Rekonstrukce veřejného osvětlení - nedokončeno 50 129,15  

Celkem 288 271,56 
 

  
 

  
 

  
 

Kapitálové výdaje -rozbor výdajů třídy 6 
 

 
Položka 6122 - stroje,přístroje,zařízení Cena v Kč 

 

Kamerový systém města - nedokončeno 123 735,94  

Celkem 123 735,94 
 

  
 

  
 

  
 

Kapitálové výdaje -rozbor výdajů třídy 6 
 

 
Položka 6123 - dopravní prostředky Cena v Kč  

Pořízení vozidla PEUGEOT 2008 396 996,00  

Celkem 396 996,00  

  
 

  
 

  
 

Kapitálové výdaje -rozbor výdajů třídy 6 
 

 
Položka 6130 - pozemky Cena v Kč  

Nákup pozemku p.č. 4559 v k.ú.Krásno od Lesy ČR 49 852,00  

Celkem 49 852,00  

 
 
 
   

 

  
 

  
 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

12 

 

 

Kapitálové výdaje -rozbor výdajů třídy 6 
 

 
Položka 6322 -Investiční transfery spolkům Cena v Kč  

INV transfer TJ Baník - nevyúčtováno 200 000,00  

Celkem 200 000,00  

 

 

 

3 Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem krajů, ke státním fondům, 

k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob podléhající  

a nepodléhající finančnímu vypořádání 
 

3.1 Finanční prostředky, které podléhají finančnímu vypořádání 

                                                                                                                      

 

  

Položka 
Účelový 

znak 
Popis 

Příjem 

v Kč 

Čerpání 

v Kč 

Vratka 

v roce 

2024  

v Kč 

4111 98008 Volby prezident 2023 38 600,00 33 055,00  5 545,00 

4116 13013 Úřad práce - VPP 651 327,00 651 327,00 0,00 

33092 Průtokový transfer pro MŠ 376 887,00 376 887,00 0,00 

4122 
 

Karlovarský kraj – NEI  

Program obnovy venkova – nábytek KD 

 

250 000,00 250 000,00 0,00 

 

Karlovarský kraj – NEI  

Likvidace invazivních druhů rostli-

Bolševník 16 880,00 16 880,00 0,00 

 
Karlovarský kraj – NEI  

Program na podporu jednotek SDH 39 658,00 39 658,00 0,00 

 

Karlovarský kraj – NEI  

Program na podporu jednotek SDH 
36 000,00 25 614,40 10 385,60 

 

Karlovarský kraj – NEI 

Údržba alejí v Krásně 2023-2024 
493 416,00 0,00 0,00 

Celkem xxxxxxxx 
1 902 768,00 1 393 421,40 15 930,60 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

13 

 

 

3.2 Finanční prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání 

 

 

Položka 
Účelový 

znak 
Popis 

Příjem 

v Kč 

Čerpání 

v Kč 

Vratka 

v roce 

2024  

v Kč 

4112  Dotace na výkon státní správy 170 196,00 170 196,00 0,00 

4113 

89017 SZIF – Program rozvoje venkova (ex 

post),čerpáno v roce 2022 neinvestiční část 

100 800,00 0,00 0,00 

89018 179 200,00 0,00 0,00 

29015 MZe ČR na hospodaření v lesích 136 207,00 136 207,00 0,00 

29031 MZe ČR na hospodaření v lesích  168 748,00 168 748,00 0,00 

4213 89517 

89518 
SZIF – Zvonice (ex post),čerpáno v roce 2022 

investiční část 

281 827,00 

501 025,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Celkem xxxxxxxx 
1 538 003,00 475 151,00 0,00 

 
 

4 Finanční prostředky, finanční majetek, zadluženost města, poskytnuté finanční 

prostředky cizích subjektů a pohledávky a závazky města 
 

 

Údaje o financování 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 

 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

 

Skutečnost  

 

v Kč 

Uhrazené splátky půjček (-)    0,00 0,00 0,00 

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)   1 549 541,83 1 992 429,73 -2 247 790,80 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

 

Rozpočet  

po změnách 

v Kč 

 

Skutečnost  

 

v Kč 

Dlouhodobé přijaté půjčky (+) 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky půjček (-) 

• Obchod 

• Vrt D. Hluboká 

-1 022 992,00 -1 022 992,00 -1 022 976,00 

Změna stavu na bankovních účtech (+/-) 0,00 0,00 0,00 

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 44 854,74 

Financování celkem 526 549,83 969 437,73 -3 225 912,06 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

14 

 

 

Změna stavu na bankovních účtech 

 

 

 

Základní běžné účty (ČS, KB, ČNB)   

Stav k 01. 01.     6 108 883,19 Kč    

Stav k 31. 12.     8 364 365,49   Kč 

Změna stavu dlouhodobých prostředků (přírůstek)                                       2 255 482,30  Kč    

 

 

 

 

Běžné účty fondů ÚSC (SF) 

Stav k 01. 01.       204 207,75 Kč                                             

Stav k 31. 12.       196 516,25   Kč 

Změna stavu dlouhodobých prostředků (úbytek)                                                   7 691,50 Kč      

  

     

 

 

Celkem změna stavu na bankovních účtech                               2 247 790,80  Kč      
 

 

 

4.1 Finanční prostředky města k 31. 12. 2023  

 

Oddělené analytiky základního běžného účtu (ZBÚ) Kč 

ZBÚ účet 231 10 (ČS)        3 286 922,96 

ZBÚ účet 231 20 (KB)         5 076 538,33 

ZBÚ účet 231 30 (ČNB)                           904,20 

Celkem – BÚ hlavní činnost                                                                        8 364 365,49 

  

Pokladní hotovost                                                                                                       0,00 

  

Běžný účet - Sociální fond                        196 516,25 

Celkem finanční prostředky fondů           196 516,25 

  

Cizí účty  

KB účet 245 99 (Veřejná sbírka Ukrajina)                                                          56 897,95 

  

  

BÚ účet 241 20 (ČS-hospodářská činnost voda)                     104 367,00 

BÚ účet 241 10 (ČS-hospodářská činnost lesy)                    502 372,47 

Celkem – BÚ hospodářská činnost                                                               606 739,47 

 

  

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

15 

 

 

4.2 Finanční majetek 

 

Město je jediným ze společníků Bytového hospodářství města Krásno, s.r.o. se sídlem v Krásně, 

s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 200 000,00 Kč, který je zcela splacen. Společnost byla 

založena na základě zakladatelské listiny rozhodnutím Zastupitelstva města Krásno pod usnesením  

č. 03/10/2008. Činnost této společnosti nevykazovala za období let 2008-2018 žádnou činnost. V roce 2019 

došlo k nákupu pozemků podél cesty k osadě Háje za cenu 57 tis. Kč. V roce 2023 nevykazovala společnost 

žádnou činnost. 

 

4.3 Zadluženost města 

 

4.3.1 Město má od 03. 02. 2020 poskytnutý a schválený investiční – municipální úvěr  

od Komerční banky, a.s. pobočka Sokolov ve výši 2 000 000,- Kč na „Koupi nemovitosti v katastrálním 

území Krásno nad Teplou parc. č. 600, budova č.p. 553“. Úvěr byl vyčerpán jednorázově v roce 2020  

a je splácen pravidelnými měsíčními splátkami jistiny ve výši 55 556,- Kč (první splátka 31. 3. 2020, 

poslední splátka 28. 2. 2023). Úroková sazba je pohyblivá a odpovídá součtu 1M PRIBOR a pevné odchylky 

ve výši 0,30 % p.a. z jistiny Úvěru. 

 

Výše úvěru – počáteční stav v r. 2023          111 096,00 Kč    

Splátky jistiny úvěru r. 2023                111 096,00 Kč 

Zůstatek                              0,00 Kč    

 

Splátka úroků v roce 2023                                   1 028,86 Kč  

 

Úroky celkem do roku 2023                            56 027,42 Kč 

 

4.3.2 Město má od 29. 04. 2020 poskytnutý a schválený investiční úvěr - municipální  

od Komerční banky, a.s. pobočka Sokolov ve výši 4 420 000,- Kč na „Rekonstrukci  

a intenzifikaci úpravny vody Krásno. Úvěr byl vyčerpán postupně na základě 4 žádostí  v roce 2020 a byl 

splácen pravidelnými měsíčními splátkami jistiny ve výši 92 084,- Kč (první splátka 31. 08. 2020, poslední 

splátka 31. 07. 2024). Úroková sazba je pohyblivá a odpovídá součtu 1M PRIBOR a pevné odchylky ve výši 

0,15 % p. a. z jistiny Úvěru. 

Úvěr byl vyčerpán k následujícímu účelu: Refinancování stávajícího úvěru „Rekonstrukce a 

intenzifikace úpravny vody Krásno“ + financování projektu „Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké 

včetně víceprací“, který byl čerpán v roce 2021 a splácen od 31. 1. 2021. 

V roce 2021 byl úvěr navýšen o 719 229,42 Kč. 

 

Výše úvěru – počáteční stav v r. 2023       1 269 367,28 Kč  

Splátky jistiny úvěru r. 2023                 911 880,00 Kč 

Zůstatek                   357 487,28 Kč    

 

Splátka úroků  v roce 2023                                62 658,63 Kč 

 

Úroky celkem do roku 2023                          199 371,20 Kč 

 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

16 

 

 

 
4.4 Poskytnuté finanční prostředky cizím subjektům 

 

Ostatní nákupy jinde nezařazené  (5179) 

Členský příspěvek na rok 2023 – Svaz měst a obcí ČR            7 232,36 Kč 

Členský příspěvek na rok 2023 – Euregio Egrensis             4 134,00 Kč 

Celkem                11 366,36 Kč 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady pol. (5192) 

Poplatek za rozhlas                               540,00 Kč 

Celkem                     540,00 Kč 

 

Věcné dary pol. (5194) 

Občané města – životní jubilea                3 374,00 Kč 

Dárkové poukazy zaměstnancům , zastupitelům, zaměstnancům MŠ Krásno     16 761,00 Kč 

Věcné dary - kulturní akce                            8 186,00 Kč 

Celkem                 28 321,00 Kč 

 

 

Neinvestiční transfer nefinančním podnikatelským subjektům (5213) 

Doplatek na dopravu linkového spoje za rok 2022                                                  6 267,73 Kč  

Zálohový příspěvek na dopravu linkového spoje na rok 2023                               83 052,25 Kč 

Celkem                                                                                                                   89 319,98 Kč 

 

 

 

Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (5221) 

Finanční dar Nadační fond Gaudeamus                                                                    2 000,00 Kč 

Příspěvek na činnost MAS Sokolovsko                              15 000,00 Kč 

Celkem                      17 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery občanským sdružením org. (5222) 

Fin.dar Linka bezpečí,z.s.                                                                          1 000,00 Kč 

Individuální dotace: 

TJ Baník, Krásno (7x 10 000,00 Kč)                                                                       70 000,00 Kč 

Senioři ČR, z.s. ZO Krásno                    10 000,00 Kč 

Hasiči ČR SDH Háje                              10 000,00 Kč 

Občanské sdružení 456                                                                                            10 000,00 Kč  

Hasiči Krásno                                                                                                           10 000,00 Kč  

Myslivecký spolek Krásenský lán                                                                            10 000,00 Kč   

Český svaz včelařů                                   10 000,00 Kč 

Celkem                              131 000,00 Kč 

 

 

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (5329) 

Příspěvek Svazku měst a obcí „Hornoslavkovsko“ na r. 2023                 3 315,00 Kč 

Celkem                       3 315,00 Kč 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

17 

 

 

Neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím (5331) 

Příspěvek na provozní činnost Mateřské školy Krásno   637 000,00 Kč 

Celkem         637 000,00 Kč 

 

 

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (5339) 

Příspěvek pro Městskou knihovnu Sokolov                  10 000,00 Kč 

Příspěvek ZUŠ Horní Slavkov – pro pobočku ZUŠ v Krásně    10 000,00 Kč 

Příspěvek Muzeu Sokolov – pro Muzeum Krásno      30 000,00 Kč 

Celkem            50 000,00 Kč 

 

 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (5362, 5365) 

Platby daní a poplatků jiným veřejným rozpočtům (5362)          9 077,00 Kč 

Daň z příjmů právnických osob za obec za rok 2022 (5365)           1 525 510,00 Kč 

Celkem                             1 534 587,00 Kč 

 

 

Dary obyvatelstvu (5492) 

Pohřebné občanů města                      30 000,00 Kč 

Nenávratná finanční výpomoc občanům města Krásno (1x)                10 000,00 Kč 

Celkem                      40 000,00 Kč 

 

     

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu pol. (5499) 

Příspěvky zaměstnancům ze sociálního fondu     55 895,00 Kč 

Celkem           55 895,00 Kč  

 

 

 

 

4.5 Pohledávky a závazky města k 31. 12. 2023   –   (Rozvaha ke dni 31.12.2023) 

 

 

 

Pohledávky krátkodobé 
 

Odběratelé (311) 1 038 227,07  

Krátkodobé poskytnuté zálohy  (314) 810 852,78  

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (315) 91 225,77  

Daňové bonusy (342) 85 205,00  

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373) 463 052,25  

Ostatní krátkodobé pohledávky (377) 15 095,92  

Náklady příštích období (381) 28 208,75  

Dohadné účty aktivní (388)                                                                    1 730 478,58  

Pohledávky krátkodobé celkem 
4 262 346,12 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

18 

 

 

Pohledávky dlouhodobé 
 

 
Ostatní dlouhodobé pohledávky (469)                                                          6 564,00  

Pohledávky dlouhodobé celkem 
6 564,00 

 

 

Závazky krátkodobé 
 

 
Dodavatelé (321) 945 271,77  

Krátkodobé přijaté zálohy (324)                                                                  34 352,00  

Zaměstnanci (331)           266 176,00  

Sociální zabezpečení (336)          112 272,00  

Zdravotní pojištění (337)            50 432,00  

Ostatní přímé daně (342)                                   13 938,00  

Daň z přidané hodnoty (343)                                                                         163 259,00  

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím (347)                           5 545,00  

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)                                             277 265,60  

Ostatní závazky (378)           99 902,95  

Výdaje příštích období (383)                                                                        25 200,00  

Výnosy příštích období (384)        614 460,00  

Dohadné účty pasivní (389)           975 845,00  

Závazky krátkodobé celkem       
3 583 919,32 

 

 

Závazky dlouhodobé 
 

 
Dlouhodobé úvěry (451)       357 487,28  

Dlouhodobé přijaté zálohy (455)           83 735,00  

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery (472)                                        674 197,48  

Závazky dlouhodobé celkem        
1 115 419,76 

 

 
 

 

 

 

4.6 Hospodaření s majetkem města 

 

Město Krásno eviduje k 31. 12. 2023 ve své účetní evidenci majetek ve výši 216 086 554,07 Kč. Z toho 

pozemky a lesy představují částku 19 115 845,01 Kč, budovy a stavby částku 170 571 748,48 Kč, 

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 8 955 672,14 Kč, drobný dlouhodobý hmotný majetek 

5 549 287,28 Kč, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  10 453 250,38 Kč. Software 147 620,00 Kč, 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 140 700,10 Kč a ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 884 124,00 

Kč. Dlouhodobý finanční majetek představuje částku 257 138,68 Kč. Ostatní dlouhodobé pohledávky 

6 564,00 Kč.  Město Krásno odepisuje majetek v souladu s platnými právními předpisy. 

 

            



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

19 

 

 

SÚ Název majetku 
Pořizovací cena Odpisy účetní Zůstatková cena 

v Kč v Kč v Kč 

013  Software 147 620,00 147 620,00 0,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 140 700,10 140 700,10 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 884 124,00 340 338,00 543 786,00 

031 Pozemky 19 115 845,01 0,00 19 115 845,01 

032 Kulturní předměty 4,00 0,00 4,00 

021 Stavby 170 571 748,48 32 553 277,00 138 018 471,48 

022 Samostatné movité věci 8 955 672,14 2 774 897,00 6 180 775,14 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  5 549 287,28 5 549 287,28 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10 453 250,38 0,00 10 453 250,38 

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 4 600,00 0,00 4 600,00 

061 Majetkové účasti-vklady 200 000,00 0,00 200 000,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 57 138,68 0,00 57 138,68 

469 Dlouhodobé pohledávky 6 564,00 5 134,00 1 430,00 

Celkem 216 086 554,07 41 511 253,38  174 575 300,69 

 

 

 

5 Tvorba a použití sociálního fondu k 31. 12. 2023 
 

Sociální fond Města Krásno je určen k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců zařazených  

do městského úřadu a starosty města, jako uvolněnému členovi zastupitelstva města. Čerpání se řídí 

zásadami pro používání sociálního fondu. Tvorba a použití sociálního fondu byly za rok 2023 následující: 

 

Počáteční stav SF k  01. 01.2023     204 207,75 Kč 

Tvorba SF           143 961,00 Kč 

Čerpání SF                             -151 652,50 Kč 

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2023                 196 516,25 Kč 

 

Čerpání sociálního fondu za rok 2023:  

penzijní připojištění                                                        28 800,00 Kč,  

ošatné                                                                              24 000,00 Kč, 

příspěvek na stravování zaměstnanců                             60 600,00 Kč,  

příspěvek na dovolenou                                                   15 000,00 Kč,  

příspěvek na ostatní služby (dioptrické brýle, kultura)    11 252,50 Kč,  

finanční dar při odchodu do důchodu 1x                           2 000,00 Kč, 

nenávratná finanční výpomoc 1x                                     10 000,00 Kč, 

bankovní poplatky                                                                    0,00 Kč. 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

20 

 

 

6 Vyhodnocení stanoveného počtu pracovníků zařazených do Městského úřadu 

Krásno a organizačních složek města 
 

Stav k 31. 12. 2023 - 9 pracovníků městského úřadu, 0 pracovník VPP a 13 členů JSDH. 

 

 

 

7 Hlavní a hospodářská činnost (Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2023) 
 

Hlavní činnosti města – Výsledovka 

 

SÚ  Kč 

501 Spotřeba materiálu 1 425 628,13 

502 Spotřeba energie 1 039 475,75 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 39 960,01 

504 Prodané zboží 1 974,08 

511 Opravy a udržování 2 794 282,82 

512 Cestovné 754,00 

513 Náklady na reprezentaci 186 797,55 

518 Ostatní služby 3 495 021,19 

521 Mzdové náklady 5 356 141,00 

524 Zákonné sociální pojištění                                                                           1 583 251,00 

525 Jiné sociální pojištění 21 763,00 

527 Zákonné sociální náklady 258 495,00 

528 Jiné sociální náklady 109 900,00 

538 Jiné daně a poplatky 8 978,00 

541 Smluvní pokuty a penále                                                                                         0,00 

542 Jiné pokuty a penále 3 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 58 321,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 560 501,00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 

554 Prodané pozemky 1 164,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -229 787,92 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 879 059,15 

549 Ostatní náklady z činnosti 148 890,25 

562 Úroky 1 028,86 

569 Ostatní finanční náklady 239,46 

572 Náklady na transfery 1 065 949,09 

 Náklady celkem 20 810 786,42 

 
 

 

602 Výnosy z prodeje služeb  419 418,19 

603 Výnosy z pronájmu 3 187 455,22 

604 Výnosy z prodaného zboží 3 066,10 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

21 

 

 

605 Výnosy ze správních poplatků 13 160,00 

606 Výnosy z místních poplatků 741 266,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 34 700,00 

642 Jiné pokuty a penále 46 858,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 217,10 

646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků 0,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 11 418,18 

649 Ostatní výnosy z činnosti 45 017,87 

662 Úroky 383,42 

665 
Výnosy z dlouhodobého finančního 

majetku 3 252,70 

669 Ostatní finanční výnosy 50 994,35 

672 Výnosy z transferů 2 305 033,10 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO 3 201 853,44 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO 5 643 608,08 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 7 406 646,86 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 697 676,89 

688 
Výnosy z ostatních sdílených daní a 

poplatků             1 211 573,10 

 Výnosy celkem 25 023 598,60 

    

 Výsledek hospodaření před zdaněním 4 212 812,18 

 Daň z příjmů (591, 595) 614 460,00 

 Výsledek hospodaření po zdanění 3 598 352,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

22 

 

 

Výsledek hospodaření - hospodářská činnost: 
 

Lesní hospodářství – Výsledovka: 

 
           VÝKAZ k 31.12.2023 

           080 HČ LESY 

 

Označení   Text                                                 Skutečnost v Kč 

                                                                                

           NÁKLADY                                                         ,    

                                                              

501        Materiál                                                     410,75  

502        Služby                                                          ,    

503        Ostatní náklady                                                 ,    

504        Prodané zboží                                                   ,    

505        Opravné položky k zásobám                                       ,    

511        Opravy a udržování                                        79.050,00  

512        Cestovné                                                        ,    

513        Reprefond                                                       ,    

518        Ostatní služby                                         1.403.610,00  

521        Mzdové náklady                                                  ,    

524        OSSZ,ZP                                                         ,    

525        Jiné sociální náklady                                           ,    

527        Zákonné sociální náklady                                        ,    

528        Jiné sociální náklady                                           ,    

531        Daň silniční                                                    ,    

538        Jiné daně a poplatky                                            ,    

541        Smluvní pokuty a úroky                                          ,    

542        Jiné pokuty a penále                                            ,    

543        Dary                                                            ,    

549        Ostatní náklady z činnosti                                 1.018,21  

551        Účetní odpisy                                                   ,    

554        Prodané pozemky                                                 ,    

556        Tvorba a zúčtování opravných položek                            ,    

558        Náklady z pořízení DDHM                                         ,    

562        Úroky                                                           ,    

569        Ostatní finanční náklady                                       0,33  

572        Poskytnuté příspěvky                                            ,    

591        Daň z příjmu PO                                                 ,    

595        Dohad odvodu daně z příjmu PO                                   ,    

                                                              

           NÁKLADY  CELKEM                                        1.484.089,29  

                                                              

                                                              

           VÝNOSY                                                          ,    

                                                              

601        Výnosy z prodeje výrobků                                        ,    

602        Výnosy z prodeje služeb                                2.472.215,12  

609        Jiné výnosy                                                     ,    

649        Ostatní výnosy z činnosti                                       ,    

669        Ostatní finanční výnosy                                        0,39  

672        Výnosy z transferů                                       304.955,00  

                                                              

                                                              

           VÝNOSY  CELKEM                                         2.777.170,51  

                                                              

           Výsledek hospodaření před zdaněním                     1.293.081,22  

                                                              

           Výsledek hospodaření po zdanění                        1.293.081,22  

 

 

 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

23 

 

 

Vodní hospodářství – Výsledovka: 
 

           VÝKAZ k 31.12.2023 

           056 HČ VODA - celkem 

 

Označení   Text                                                 Skutečnost v Kč 

                                                                                

           NÁKLADY                                            

                                                              

                                                              

501        Materiál                                                 111.572,17  

502        Energie                                                  512.757,43  

503        Ostatní náklady                                           71.093,39  

504        Prodané zboží                                                   ,    

505        Opravné položky k zásobám                                       ,    

511        Opravy a udržování                                     1.603.666,02  

512        Cestovné                                                 123.106,00  

513        Reprefond                                                       ,    

518        Ostatní služby                                           393.018,33  

521        Mzdové náklady                                           635.144,00  

524        OSSZ, ZP                                                 185.694,00  

527        Zákoné sociální náklady                                    9.600,00  

528        Jiné sociální náklady                                           ,    

531        Daň silniční                                                    ,    

538        Jiné daně a poplatky                                            ,    

541        Smluvní pokuty a úroky                                     4.013,56  

542        Jiné pokuty a penále                                            ,    

543        Dary                                                            ,    

549        Ostatní náklady z činnosti                               106.100,00  

551        Účetní odpisy                                          1.165.216,00  

554        Prodané pozemky                                                 ,    

556        Tvorba a zúčtování opravných položek                            ,    

558        Náklady z pořízení DDHM                                   35.306,47  

562        Úroky                                                     62.658,63  

569        Ostatní finanční náklady                                       4,62  

572        Poskytnuté příspěvky                                            ,    

591        Daň z příjmu PO                                                 ,    

595        Dohad odvodu daně z příjmu PO                                   ,    

                                                              

                                                              

           NÁKLADY  CELKEM                                        5.018.950,62  

                                                              

                                                              

           VÝNOSY                                             

                                                              

                                                              

601        Výnosy z prodeje výrobků                                        ,    

602        Výnosy z prodeje služeb                                1.290.542,64  

609        Jiné výnosy                                                     ,    

649        Ostatní výnosy z činnosti                                      1,92  

669        Ostatní finanční výnosy                                    1.199,52  

672        Výnosy z transferů                                     1.068.500,18  

                                                              

                                                              

           VÝNOSY  CELKEM                                         2.360.244,26  

                                                              

           Výsledek hospodaření před zdaněním                    -2.658.706,36  

                                                              

           Výsledek hospodaření po zdanění                       -2.658.706,36  

 

 
 

 

 

  

   



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

24 

 

 

OPRAVY - Hospodářská činnost 
nad 30.000,00 Kč  

Popis oprav - účet 511 Cena v Kč (bez DPH) 

Oprava – ÚV Krásno předčištění 475 221,00 

Oprava – voda Krásno, Háje 44 113,00 

ČOV – výměna servomotoru 39 850,00 

ČOV – oprava poruchy, Cínová, Lesní  40 488,00 

ČOV-zemní práce 54 825,00 

ČOV - výměna řídícího systému 510 000,00 

ČOV - výměna míchadla 110 262,00 

Lesy - úprava příjezdu k lesní lince D.Hluboká 49 725,00 

Celkem 765 300,00 
 

 

8 Hospodaření příspěvkových organizací 
 

8.1 Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, Kladenská 210, 357 31 Krásno 

 

Mateřská škola Krásno, vykázala za rok 2023 výsledek hospodaření v hlavní činnosti zisk ve výši 762,09 Kč 

(z příspěvku na provoz z rozpočtu města Krásno: 294,93 Kč a zisk z vlastních zdrojů: 467,16 Kč). 

Mateřská škola má dle zřizovací listiny schválenou hospodářskou činnost, kterou v roce 2023neprovozovala. 

Hospodaření příspěvkové organizace je shrnuto v následujících přehledech. Mimo příspěvek na provoz 

(poskytnutý od zřizovatele) příspěvková organizace hospodaří s dalšími zdroji, které získává od MŚMT ČR, 

od zákonných zástupců dětí, které navštěvují mateřskou školu a to na neinvestiční výdaje (příspěvky  

na školné a stravné). Mateřská škola dále  hospodaří s fondy příspěvkové organizace, jejich tvorba a čerpání 

se řídí Zákonem č.250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Příspěvek z rozpočtu města Krásno: 

Schválený rozpočet:                           637 000,00 Kč 

Čerpání:                                              636 705,07 Kč 

Výsledek hospodaření:                            294,93 Kč (zisk z příspěvku města - zřizovatel) 

 

 

 

Transfery (průtokový):                              376 887,00 Kč 

 

 

 

Vlastní zdroje (školné, stravné, ostatní výnosy z činnosti): 

Výnosy:                                                          322 263,73 Kč 

Čerpání:                                                          321 796,57 Kč 

Výsledek hospodaření:                                        467,16 Kč (zisk z vlastních zdrojů) 

 

 

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

25 

 

 

Fondy: 

Čerpání:                                                        194 156,66  Kč  

V tom: 

Fond odměn                                                            0,00 Kč 

FKSP                                                              34 049,99 Kč 

Rezervní fond: 

• Zlepšený výsledek hospodaření         60 738,61 Kč  

• Z ostatních titulů – finanční dary       99 368,06 Kč 

Investiční fond                                                        0,00 Kč  

  

 

 

 

 

 

Prostředky MŠMT ČR včetně výše popsaného průtokového transferu: 

Výnosy z transferů:                                    3 216 113,00 Kč  

Čerpání:                                                      3 216 113,00 Kč 

Vratka:                                                                    0,00 Kč  

 

 

 

Přehled hospodaření Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace Kladenská 210, 

Krásno v roce 2023 

 

Součástí přehledu jsou výnosy a náklady celkem za organizaci v hlavní činnosti. 

Není členěn zdroj výnosu (transfer, příspěvek na provoz, výnos ze školného, stravného  

a finanční dar) a náklad s ním spojený. 

   

   

SÚ  Kč 

501 Spotřeba materiálu 455 919,26 

502 Spotřeba energie 248 515,86 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0 

504 Prodané zboží 0 

511 Opravy a udržování 33 445,50 

512 Cestovné 577 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Ostatní služby 216 035,59 

521 Mzdové náklady 2 526 639,00 

524 Zákonné sociální pojištění                                                                           819 935,00 

525 Jiné sociální pojištění 9 955,00 

527 Zákonné sociální náklady 59 258,10 

528 Jiné sociální náklady 0 

538 Jiné daně a poplatky 0 

541 Smluvní pokuty a penále                                                                                         0 

542 Jiné pokuty a penále 0 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

26 

 

 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 0 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 0 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0 

554 Prodané pozemky 0 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 89 247,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 32 685,00 

562 Úroky 0 

569 Ostatní finanční náklady 0 

572 Náklady na transfery 0 

  Náklady celkem 4 492 212,31 

      

602 Výnosy z prodeje služeb  0 

603 Výnosy z pronájmu 0 

604 Výnosy z prodaného zboží 0 

605 Výnosy ze správních poplatků 0 

606 Výnosy z místních poplatků 0 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 265 838,00 

642 Jiné pokuty a penále 0 

646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků 0 

648 čerpání fondů 74 173,67 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0 

649 Ostatní výnosy z činnosti 40 185,00 

662 Úroky 412,09 

665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 

669 Ostatní finanční výnosy 0 

672 Výnosy z transferů 4 112 365,64 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO 0 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO 0 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků             0 

  Výnosy celkem 4 492 974,40 

      

  Výsledek hospodaření před zdaněním 762,09 

  Daň z příjmů 0 

  Výsledek hospodaření po zdanění 762,09 

   

   

 

 

 

  

   



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

27 

 

 

Tab. č. 6 – stavy účelových fondů příspěvkové organizace ke dni 31.12.2023 v Kč 

 

Fond odměn 

(411) 

FKSP 

(412) 

Investiční fond 

(416) 

Rezervní fond 

Ze zlepšeného VH 

(413) 

Z ostatních titulů 

(414) 

19 951,00 27 096,01 200,00 53 462,91 263 224,94 

 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2023: 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor interního auditu a kontroly uskutečnil přezkoumání hospodaření 

města Krásno za rok 2023 dne 06.12.2023 (dílčí přezkoumání) , kontrola proběhla na místě. Kontrolu 

vykonali Ing. Josef Švéda, Bc. Dagmar Klemáková a Ing. Dana Matoušková. Dne 27.05.2024 (konečné 

přezkoumání). Konečné přezkoumání vykonali Ing. Josef Švéda a Ing. Ivana Šreková. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazku obcí. 

 

E. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2023 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm.a) zákona č.420/2004 Sb.): 

 

 

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§10 odst. 4 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření města Krásno za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2023 (§10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    4,35 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                7,44 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku       0 % 

    

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  

(§10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Na základě účetních a finančních výkazů města Krásno k 31. 12. 2023, které byly předloženy 

přezkoumávajícímu orgánu dne 27.05.2024, bylo zjištěno, že: 

 

➢ dluh města Krásno nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 

       

 



 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2023 

 

 

28 

 

 

Přílohy: č. 1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2023 

              č. 2) Výkaz pro plnění rozpočtu ÚSC 2023 (Fin 2-12M) 

              č. 3) Výkaz zisku a ztráty 2023 

              č. 4) Rozvaha 2023 

              č. 5) Přílohy 2023 

               

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:                                                                          Sejmuto:   


